
Reakce EAZA na zprávy o plánech na utracení žirafy v Zoo Jyllands, Dánsko 
 

Amsterdam, Nizozemí, 13. února 2014  

 

 Evropská asociace zoo a akvárií (EAZA) se dnes dozvěděla o sdělení, které 

dnes pro média vydala Zoo Jyllands v Dánsku o možném utracení svého 

sedmiletého samce žirafy síťované s cílem vytvořit prostor pro chovné stádo. EAZA a 

Evropský záchovný program (EEP) pro žirafy nemají s tímto rozhodnutím oficiálně 

nic společného. Naopak, vyzvaly by Zoo Jyllands důrazně, aby k utracení 

nepřistupovala, pakliže jeho důvodem nebudou problémy se zdravotním stavem 

zvířete nebo se špatnými životními podmínkami, jaké se v mediálním zpravodajství 

neuvádějí.  

 Zoo Jyllands není členem EAZA, přestože je zapojena do EEP a obdržela 

v rámci této spolupráce jedno zvíře. Právě podle posouzení EEP je zařízení v této 

zoo vhodné pouze pro malou skupinu jedinců stejného pohlaví, nikoli pro chovnou 

skupinu žiraf. EEP od Zoo Jyllands nepřišel žádný požadavek na zvážení přesunu 

samice žirafy do tamějšího stáda a vzhledem k zařízení, které je v Zoo Jyllands 

k dispozici i vzhledem k neexistenci potřeby zřizovat další chovné skupiny žirafy 

síťované EEP přesun samice žirafy do Zoo Jyllands nedoporučí.  

 EAZA a EEP pro žirafy usmrcení zdravého samce žirafy síťované chovaného 

ve skupině jedinců téhož pohlaví za účelem vytvoření prostoru pro chovné stádo 

nedoporučují, a v důsledku toho (a pokud jim nebudou známy ještě jiné odpovídající 

důvody pro utracení zvířete) utracení příslušného jedince nepodpoří. Zoo Jyllands 

dosud nikdy neuvedla, že by eutanázii této žirafy vůbec plánovala. Koordinátor EEP 

pro žirafy tuto zoo oslovil a očekává odpověď. 
 
Zdrojový text je k dispozici na 
 
http://www.eaza.net/News/newsblog/Lists/Posts/Post.aspx?ID=184 
 
Český překlad: Ing. Lubomír Moudrý, ředitel kanceláře UCSZOO 
 


